

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện Chương trình phối hợp thúc đẩy gắn kết ứng dụng công nghệ thông tin với cải cách hành chính giai đoạn 2017-2020

#### I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Chương trình phối hợp số 3035/CTPH-BTTTT-BNV ngày 22/8/2017 giữa Bộ Thông tin và Truyền thông với Bộ Nội vụ về thúc đẩy gắn kết ứng dụng công nghệ thông tin với cải cách hành chính giai đoạn 2017-2020.

- Kế hoạch số 3189/KH-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh Hà Nam về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam giai đoạn 2016-2020.

- Kế hoạch số 2918/KH-UBND ngày 02/12/2016 của UBND tỉnh Hà Nam về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam năm 2017.

- Kế hoạch số 3033/KH-UBND ngày 13/12/2016 của UBND tỉnh Hà Nam về cải cách hành chính năm 2017.

- Đề án cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2016-2020.

#### II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm triển khai thực hiện, cụ thể hóa các nội dung của Chương trình phối hợp số 3035/CTPH-BTTTT-BNV ngày 22/8/2017 giữa Bộ Thông tin và Truyền thông với Bộ Nội vụ về thúc đẩy gắn kết ứng dụng công nghệ thông tin với cải cách hành chính giai đoạn 2017-2020.

- Đảm bảo phù hợp với Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam năm 2017; Kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh Hà Nam năm 2017; Đề án cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2016-2020.

#### III. NỘI DUNG

STT	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
1	Đẩy mạnh tuyên truyền Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 25/11/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng	Phòng TTBCXB	Phòng BCVT-CNTT	Hàng quý

STT	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
	cường trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Nam; Quyết định số 01/2017/QĐ-UBND ngày 16/01/2017 ban hành Quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước trong thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh			
2	Tổ chức tuyên truyền về đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin gắn với cải cách hành chính trong các cơ quan hành chính nhà nước	Phòng TTBCXB	Phòng BCVT-CNTT; Văn phòng	Hàng quý
3	Đôn đốc các cơ quan cập nhật thủ tục hành chính lên cổng con của cơ quan	Phòng TTBCXB	Phòng BCVT-CNTT; Trung tâm CNTT&TT	Hàng quý
4	Đôn đốc các cơ quan sử dụng phần mềm Một cửa điện tử và dịch vụ công trực tuyến	Phòng BCVT-CNTT	Trung tâm CNTT&TT; Văn phòng	Hàng quý
5	Đôn đốc các cơ quan thực hiện chữ ký số cho văn bản điện tử trong cơ quan nhà nước	Phòng BCVT-CNTT	Trung tâm CNTT&TT	Hàng quý
6	Đôn đốc các cơ quan thực hiện xử lý, điều hành trên phần mềm Quản lý văn bản và điều hành theo quy trình khép kín, gửi nhận văn bản trên môi trường mạng trong các cơ quan hành chính nhà nước	Phòng BCVT-CNTT	Trung tâm CNTT&TT	Hàng quý
7	Chấm điểm các tiêu chí thành phần “Ứng dụng công nghệ thông tin” và “Cung cấp dịch vụ công trực tuyến” thuộc tiêu chí Hiện đại hóa nền hành chính cho các cơ quan	Phòng BCVT-CNTT	Văn phòng; Phòng TTBCXB; Trung tâm CNTT&TT	Quý IV hàng năm
8	Nâng cấp Cổng thông tin điện tử của tỉnh nhằm đảm bảo an toàn thông tin, đáp ứng nhu cầu thông tin của người dân và doanh nghiệp	Phòng BCVT-CNTT	Phòng TTBCXB; Trung tâm CNTT&TT	2017

STT	Nội dung	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện
9	Nâng cấp phần mềm quản lý văn bản và điều hành tại các cơ quan, thực hiện liên thông 4 cấp	Phòng BCVT-CNTT	Trung tâm CNTT&TT	2017-2018
10	Nâng cấp hệ thống thư điện tử của tỉnh	Trung tâm CNTT&TT	Phòng BCVT-CNTT	2018
11	Triển khai thực hiện Quyết định số 80/2014/QĐ-TTg ngày 30/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định thí điểm về thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước	Phòng BCVT-CNTT	Trung tâm CNTT&TT	2017-2020
12	Đào tạo nâng cao kiến thức và kỹ năng cho cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin	Trung tâm CNTT&TT	Phòng BCVT-CNTT	Hàng năm

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, từng đơn vị xây dựng kế hoạch phân công cho cá nhân thực hiện, báo cáo kết quả qua Phòng BCVT-CNTT để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo sở. /.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh; Sở Nội vụ;
- Các đơn vị thuộc sở;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Đức Cường